
 
Estado do Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS 
FUNDAÇÃO CULTURAL MESTRE DADÁ 

CNPJ. 15.770.257/0001-08 
Rua dos Sul, 159 – Dr. Onézimo Maia – 59690-000. 

 

 

 
Portaria 011/2020 – GDP    

 

Prorroga inscrições e altera cronograma do Prêmio Lázaro 

Joaquim Roberto – Edital Público 002/2020 e dá outras 

providências. 

 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL MESTRE DADÁ – 

FUNCULT, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela 348/2020 e 

demais atos administrativos, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Prorrogar o prazo de inscrições e alterar cronograma do Prêmio Lázaro 

Roberto, Edital 002/2020, a saber: 

 

Prazo para inscrições: 16 de outubro de 2020, até às 13h. 

Habilitação: 19 de outubro de 2020 

Seleção: 20 a 23 de outubro de 2020. 

Publicação de resultado: 27 de outubro de 2020. 

Período de contratação e pagamento: 28 de outubro a 06 de novembro de 2020. 

 

Art. 2º - Fica inexigível o formato wade para vídeos, como descrito no item 4.1 e 

determina duração mínima de 5 minutos para os trabalhos em vídeos, descrito o tempo 

mínimo de 10 minutos, item 4.2 do edital 002/2020.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

 

Janduís/RN, 13 de outubro de 2020.  

 

 

 

Lindemberg da Silva Bezerra 

DIRETOR PRESIDENTE 

PORTARIA: 008/2017 - CPF. 009.990.684-82  


